



2021 г.

Монтаж автоматических ворот

(наименование стройки)

2021 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4-27
(локальная смета)



УТВЕРЖДАЮ:

на Филиал МАДОУ № 2 «Родничок» - детский сад № 27 «Звездочка», Здание по адресу: 624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Луначарского, д. 97

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ **95208 руб.**
 строительных работ _____ 57000 руб.
 монтажных работ _____ 38208 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 124,63 чел.час

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Материалы												
1.1	Прайс	Привод линейный Swing-3000PRO ширина створки до 3 м вес до 400 кг (DOORHAN)	шт.	2	18000				36000			
1.2	Прайс	Блок управления для распашных приводов DoorHan SW-mini (плата+корпус)	шт.	1	9600				9600			
1.3	Прайс	Фотоэлементы PHOTOCCELL-N дальность до 20 м (DOORHAN), PHOTOCCELL-N	шт.	2	2240				4480			
1.4	Прайс	Кнопочная панель COMMAND433 радиоуправления (DOORHAN)	шт.	2	1860				3720			
1.5	Прайс	Лампа сигнальная LAMP с антенной 220 В (DOORHAN)	шт.	1	3200				3200			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										57000		
Итого по разделу 1 Материалы										57000		
Раздел 2. Монтажные работы												
2.1	ТЕРм10-01-039-06 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (Кнопка выхода) НР (27 руб.): 80%*0,7 от ФОТ (48 руб.) СП (26 руб.): 60%*0,9 от ФОТ (48 руб.)	1 шт.	2	24,5	24,02			49	48		
2.2	ТЕРм03-03-005-08 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Привод угловой конвейера подвесного толкающего, масса: 700 кг НР (447 руб.): 80%*0,7 от ФОТ (799 руб.) СП (431 руб.): 60%*0,9 от ФОТ (799 руб.)	1 шт.	1	1783,33	705,46	1015,36	93,94	1783	705	1015	94
2.3	ТЕРм10-04-066-04 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Коробка кабельная соединительная или разветвительная НР (31 руб.): 92%*0,7 от ФОТ (48 руб.) СП (28 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (48 руб.)	1 шт.	1	58,16	48,04			58	48		
2.4	ТЕРм10-02-016-06 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР (92 руб.): 80%*0,7 от ФОТ (164 руб.) СП (89 руб.): 60%*0,9 от ФОТ (164 руб.)	1 шт.	1	256,7	157,76	33,83	6,23	257	158	34	6
2.5	ТЕРмр01-02-006-01 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Установка фотодатчика реверса НР (372 руб.): 80%*0,7 от ФОТ (665 руб.) СП (359 руб.): 60%*0,9 от ФОТ (665 руб.)	1 шт.	2	344,85	332,58	2,29		690	665	5	
2.6	ТЕРм08-01-081-01 Приказ Минстроя Росси от 13.03.15 №171/пр	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 НР (11 руб.): 95%*0,7 от ФОТ (16 руб.) СП (9 руб.): 65%*0,9 от ФОТ (16 руб.)	1 шт.	1	27,91	15,31	11,28	0,76	28	15	11	1
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										2865	1639	1065
Накладные расходы										981		
Сметная прибыль										942		
Итого по разделу 2 Монтажные работы										38208		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого по смете:												
Итого Строительные работы										57000		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого Монтажные работы									38208			
Итого									95208			
ВСЕГО по смете									95208			

Составил: И. С. Вавилов
(должность, подпись, расшифровка)

Сдал: И. С. Вавилов
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: Т. Н. Борисихина
(должность, подпись, расшифровка)

